
 
Nr 47 (527)  21 listopada 2014 r.  ISSN 1896-561X 

Znaczki 

450. rocznica urodzin Williama Szekspira 

 

21 listopada 2014 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 4,20 zł, na 
którym przedstawiono ilustrację do 
komedii "Jak wam się podoba". 
 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Aleksandra Pietrzak 
ilość znaczków: 1 
wartość: 4,20 zł 
nakład: 200.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 51 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (4x3) 
data obiegu: 21 listopada 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

600 lat polsko-tureckich stosunków dyplomatycznych 

28 listopada 2014 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 5 zł, na którym 
przedstawiono poselstwa tureckie i polskie. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Maciej Jędrysik 
ilość znaczków: 1 
wartość: 5 zł 
nakład: 150.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 39,5 x 31,25 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 28 listopada 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 
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Całostki 

150-lecie Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce 

 
19 listopada 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 2,35 zł: fantazyjny domek dla ptaków, 

 na ilustracji: tropy ptaków i zwierząt, fotografię przedstawiającą 
członków Towarzystwa, dozorujących rozmieszczenie karmników 
w parku oraz znak Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. 

Do znaku opłaty pocztowej dołączono przywieszkę z napisem: 
PRIORYTET. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 30.000 sztuk. 
Projekt: Agata Tobolczyk. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 32. 

źródło: Poczta Polska 

450. rocznica urodzin Williama Szekspira 

 
19 listopada 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: ptasie pióro, 

 na ilustracji: zarys pliku starych kartek, na pierwszej z nich 
widnieje szkic do dramatu "Hamlet" Williama Szekspira. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 42.000 sztuk. 
Projekt: Aleksandra Pietrzak. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP Gdańsk 
50. 

źródło: Poczta Polska 

 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.11.29. Częstochowa 17: I Międzynarodowy Zlot 
Kolekcjonerów. Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II (projekt: 
Adam Kultys) 

 2014.12.05. Wrocław 1: Zwykłe Święta - Niezwykłe Pocztówki 
Marka Sosenki. MPiT. Fundacja Sosenko (projekt: Joanna 
Ciałowicz) 

 2014.12.12. Poznań 9: Otwarcie Gabinetu Ministra Krzysztofa 
Skubiszewskiego w Instytucie Zachodnim w Poznaniu (projekt: 
Aleksandra Pietrzak) 

 2014.12.15. Grudziądz 1: Rewitalizacja linii kolejowej nr 207. 
Arriva a DB Company. Poczta Peronowa (projekt: Sebastian 
Czeszel) 

 

 
 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Peronowej" organizowanej z okazji rewitalizacji 
linii kolejowej Grudziądz - Chełmża 

1. Organizatorami " Poczty Peronowej" są: 

 Region Sieci w Bydgoszczy, 

 Przewoźnik kolejowy ARRIVA, 

 Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy, 

 Klub Zainteresowań PZF "Kolejnictwo". 
2. "Poczta Peronowa" z okazji rewitalizacji linii kolejowej Grudziądz - 

Chełmża zostanie zorganizowana w dniu 15 grudnia 2014 roku. 
Przemieszczenie przesyłek nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy 
Grudziądz 1 - stacja kolejowa Grudziądz - pociąg ARRIVA - stacja 
kolejowa Chełmża - Urząd Pocztowy Chełmża. 

3. Do przewiezienia "Pocztą Peronową" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i okolicznościowe 
opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe 
w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Wydane z okazji 80-lecia polskich poczt peronowych kartki 
okolicznościowe bez nadrukowanego znaku opłaty pocztowej, 
można nabyć w Urzędzie Pocztowym Toruń 1, Rynek Staromiejski 
15, 87-100 Toruń, e-mail: UP-1.Torun-
filatelistyka@bydgoszcz.poczta-polska.pl. Zapłatę za zamówione 
kartki należy dokonać w formie gotówkowej lub bezgotówkowej na 
rachunek bankowy Banku Pocztowego nr 26 1320 2550 0250 
0607 0000 8330. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewiezienia "Pocztą Peronową" po 
ich przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami należy przesłać/przekazać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 12.12.2014 na adres: 
Urząd Pocztowy Grudziądz 1, ul. Henryka Sienkiewicza 20, 86-
300 Grudziądz z dopiskiem na kopercie: "Poczta Peronowa". 
Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną 
przyjęte do opracowania i zwrócone do nadawcy na jego koszt. 
Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Peronową" będą 
również przyjmowane w dniu 15.12.2014 w godzinach 1105-1205 
na peronie stacji kolejowej Grudziądz przed pociągiem ARRIVA 
relacji Grudziądz - Chełmża. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewiezienia "Pocztą Peronową" 
zostaną w Urzędzie Pocztowym Grudziądz 1 ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym: "REWITALIZACJA LINII 
KOLEJOWEJ NR 207 - POCZTA PERONOWA - ARRIVA". 
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7. Przesyłki przygotowane do przewiezienia "Pocztą Peronową" 
Urząd Pocztowy Grudziądz 1 przekaże upoważnionej osobie w 
celu ich przewiezienia na trasie Grudziądz - Chełmża. Przewóz 
odbędzie się pociągiem przewoźnika kolejowego ARRIVA.. 

8. Po przewiezieniu "Pocztą Peronową" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnioną osobę do Urzędu Pocztowego 
Chełmża, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem 
eksploatacyjnym poświadczającym ich odbiór oraz stemplem 
okolicznościowym z hasłem "NADANO POCZTĄ PERONOWĄ NA 
STACJI GRUDZIĄDZ I PRZEWIEZIONO POCIĄGIEM ARRIVA 
DO CHEŁMŻY". Następnie przesyłki zostaną przesłane i 
doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 

9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Peronową" 
odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 19.11.2014 roku. 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 Laureaci Konkursu Plastycznego Esperanto Językiem 
Przyjaźni, numer: 23/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 19 listopada 2014 roku 

 Laureaci Konkursu Plastycznego Esperanto Językiem 
Przyjaźni, numer: 24/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 19 listopada 2014 roku 

 Laureaci Konkursu Plastycznego Esperanto Językiem 
Przyjaźni, numer: 25/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 19 listopada 2014 roku 

 Laureaci Konkursu Plastycznego Esperanto Językiem 
Przyjaźni, numer: 26/Lublin, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 19 listopada 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@lublin.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

 Filatelistyka uczy, bawi, wychowuje, numer: 33/Wrocław, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 26 listopada 
2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we 
Wrocławiu. 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Poznańskie Sympozjum Filatelistyczne, numer: 54/Poznań, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 22 listopada 
2014 roku 

 Targi Sakralia 2014, numer: 55/Poznań, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 22 listopada 2014 roku 

 Otwarcie Gabinetu Ministra Krzysztofa Skubiszewskiego w 
Instytucie Zachodnim w Poznaniu 12 grudnia 2014, numer: 
56/Poznań, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 
grudnia 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 I Międzynarodowy Zlot Kolekcjonerów, numer: 17/Katowice, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 29 listopada 
2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Katowicach (telefon: 32 359 45 34, e-mail: 
karolina.kolenda@katowice.poczta-polska.pl). 

Poczta Polska 

Nowoczesne maszyny Poczty Polskiej posortują listy dla każdego 
listonosza 

Sortownia listów i paczek w Warszawie jest jednym z największych 
terminali pocztowych w Europie Środkowo-Wschodniej, a od listopada 
również jednym z bardziej nowoczesnych. Poczta Polska uruchamia w 
Warszawie trzy nowoczesne maszyny rozdzielcze do sortowania 
przesyłek listowych. Maszyny szybciej posortują listy i z dokładnością 
do rejonów doręczeń. Nowy park maszynowy przyczyni się do poprawy 
terminowości i bezpieczeństwa obrotu pocztowego. 

Poczta Polska oprócz inwestycji w warszawskiej sortowni wstawiła 
nowe maszyny w sortowniach w Zabrzu (2 maszyny) i po jednej w Lisim 
Ogonie, Wrocławiu i Pruszczu Gdańskim. Całość inwestycji to 48 mln 
złotych. Już teraz nowe maszyny sortują dziennie blisko 2,5 mln 
przesyłek listowych. 
Nowe maszyny, których producentem i instalatorem jest firma Siemens, 
są przystosowane do rozdziału maszynowego przesyłek 
standardowych, czyli przysłowiowej przesyłki średniej wielkości. 
Maszyny posortują listy szybciej i z dokładnością do rejonów doręczeń. 
Dodatkowo są wyposażone w funkcjonalność dzielenia przesyłek nie 
tylko na rejony doręczeń, ale również zgodnie z trasą listonosza. 
- Chcemy być jeszcze szybsi, dlatego inwestujemy w nowoczesne 
technologie. Zakup tych maszyn, to dla nas bardzo korzystna w 
skutkach decyzja. Poczta Polska przygotowuje się do wzięcia udziału w 
konkursie na operatora wyznaczonego. Wysokie wskaźniki 
terminowości to generalnie jeden z najważniejszych celów jaki mają do 
spełnienia spółki na rynku pocztowym - mówi Jerzy Jóźkowiak, prezes 
Poczty Polskiej. - Posiadana przez nas sieć około 7500 placówek 
pocztowych i liczba zatrudnionych ponad 25 tysięcy listonoszy 
gwarantuje efektywne i bezpieczne usługi pocztowe na terenie całej 
Polski. 

Posortowane dla każdego listonosza 

Nowe maszyny to najlepsze tego typu urządzania na świecie. Do tej 
pory, żeby podzielić listy do poziomu rejonu doręczeń najpierw 
rozdzielano je na maszynie rozdziału wstępnego a następnie na drugiej, 
do rozdziału szczegółowego. Nowe maszyny łączą obie te funkcje. Na 
nowych maszynach jest możliwe także, precyzyjne sortowanie dla 
każdego listonosza. Oznacza to, że listonosz na np. warszawskim 
Ursynowie, przesyłki z rozdziału maszynowego będzie mógł otrzymać 
ułożone już według trasy, którą przemierza i przed wyjściem w teren nie 
będzie musiał robić tego każdorazowo ręcznie. Z kolei przesyłki 
wychodzące z Warszawy np. do Wrocławia, będą rozdzielone w 
programie wstępnym i przygotowane już do rozdziału szczegółowego 
na rejony doręczeń. Nowe maszyny mają możliwość sortowania 
przesyłek jednocześnie na 180 kierunków. Dotychczas funkcjonujące 
mogły je sortować jedynie na 52 kierunki. 

 

Po pierwsze: terminowość 

Inwestycja Poczty Polskiej jest związana z jednym ze strategicznych 
priorytetów Spółki, którym jest poprawa jakości usług i obsługi klienta, 
która mierzona jest m.in. wskaźnikami terminowości. Do 
najważniejszych zalicza się właśnie unowocześnianie węzłów 
ekspedycyjno-rozdzielczych (WER-ów). Firma dokonuje szeregu 
inwestycji w infrastrukturę oraz zmian na poziomie logistycznym. Od 
stycznia 2013 roku Poczta wymieniła blisko 2,2 tys. pojazdów. W tym 
roku wprowadziła 600 nowych aut z trzech tysięcy jakie wymieni do 
końca 2015. Całościowo Poczta Polska planuje przeznaczyć w latach 
2014 - 2018 na inwestycje (w tym inwestycje kapitałowe) ponad 1,3 mld 
zł. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Polecony z komputera staje się faktem 

List polecony wysyłany z internetu to nowa usługa, którą Poczta Polska 
udostępni na platformie Envelo (www.envelo.pl). Chce w ten sposób 
ułatwić obsługę korespondencji i zaoferować klientom pełne 
zarządzanie procesem wysyłania i odbioru listów poleconych. Za cały 
projekt wdrożenia odpowiada Poczta Polska Usługi Cyfrowe, spółka 
należąca do Grupy Kapitałowej Poczty Polskiej. Rocznie w Polsce 
wysyłanych jest 400 milionów listów poleconych. 
Neolist rejestrowany to tradycyjny list polecony wysyłany za 
pośrednictwem internetu. W formie drukowanej i w kopercie adresatowi 
doręczy go listonosz. 
Taki neolist będzie mógł wysłać każdy zarejestrowany użytkownik 
Envelo po zalogowaniu się do swojego konta na platformie. Wystarczy, 
że kliknie na "nowa przesyłka". W zakładce będą dostępne opcje: 
"przesyłka zwykła", "przesyłka rejestrowana" lub "przesyłka 
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rejestrowana + ZPO". Wysyłkę zagraniczną klient oznaczy poprzez 
określenie adresu zagranicznego. 
Przy listach poleconych istotna jest data nadania. W przypadku neolistu 
rejestrowanego potwierdzi ją zmiana statusu przesyłki na koncie 
użytkownika Envelo. 
Klient może otrzymać potwierdzenie doręczenia lub zwrotu przesyłki na 
dwa sposoby. Pierwszy to wersja elektroniczna w formie PDF. Usługa 
ta jest już wliczona w opłatę za nadanie neolistu rejestrowanego. Drugi 
to papierowe zwrotne potwierdzenie odbioru (tzw. żółta karteczka). 

Najpierw neoznaczek na listy polecone 

Zanim jednak neolist rejestrowany pojawi się na rynku, Poczta Polska 
uruchomiła właśnie możliwość zakupu na platformie Envelo 
neoznaczków na listy polecone. Neoznaczki można samodzielnie 
wydrukować w domu lub biurze. Rozwiązanie jest adresowane 
zwłaszcza do klientów biznesowych, którzy często korzystają z wysyłki 
korespondencji rejestrowanej i masowej. 

 
Główna korzyść to możliwość automatycznego generowania 
potwierdzeń nadania i książki nadawczej na podstawie danych z pliku. 
Dodatkowo neoznaczki mają przyporządkowany kod "R", co sprawia, 
że cały proces przygotowania korespondencji poleconej do wysyłki trwa 
znacznie krócej, a wizyta w placówce pocztowej sprowadza się do 
zweryfikowania poprawności opłaty i podstemplowania potwierdzeń 
nadania. 
- Neoznaczek na przesyłki rejestrowane to wygodna usługa, która 
pozwoli klientom biznesowym oszczędzić czas i uniknąć wykonywania 
za każdym razem tych samych czynności. Dla nas to kolejny krok w 
rozwoju platformy Envelo oraz obszaru e-usług w Grupie Kapitałowej 
Poczta Polska - mówi Grzegorz Świdwiński, prezes zarządu spółki 
Poczta Polska Usługi Cyfrowe. 
Proces zakupu neoznaczków na listy polecone jest równie prosty jak w 
przypadku pozostałych neoznaczków. Należy wejść na stronę 
www.envelo.pl, kliknąć pole "Kup znaczek" i wybrać z listy potrzebny 
nominał lub obliczyć cenę za pomocą kalkulatora. Neoznaczek na listy 
polecone dostępny jest w trzech wersjach: bez grafiki, z grafiką lub z 
grafiką spersonalizowaną. Ciekawą formą promocji dla klientów 
biznesowych jest stworzenie projektu z logo firmy. Neoznaczek można 
wydrukować na etykietach samoprzylepnych, kartce, kopercie zwykłej 
lub do samodzielnego złożenia. 
Opłaty za neoznaczki na listy polecone i usługi dodatkowe na platformie 
Envelo są zgodne ze standardowym cennikiem Poczty Polskiej. 
Neoznaczkami można opłacić przesyłki polecone krajowe - 
ekonomiczne i priorytetowe - oraz przesyłki zagraniczne priorytetowe. 

Envelo - e-usługi pocztowe w jednym miejscu 

Poczta Polska skutecznie odpowiada na trendy rynkowe i coraz 
powszechniejszą cyfryzację. Klienci chcą być coraz bardziej 
samodzielni, niezależni, z nieograniczonym dostępem do usług. Tym 
wyzwaniom odpowiada Envelo ze zintegrowaną platformą cyfrowych 
usług pocztowych. Klienci mogą online kupić neoznaczek, wysyłać 
neokartki i neolisty, a także wysyłać i odbierać faktury dzięki usługom 
Neofaktura i Neorachunki. 
Envelo to także aplikacja mobilna na smartfony i tablety. Umożliwia 
wysłanie neokartek, a także dostęp do tradycyjnych usług pocztowych. 
Za jej pomocą można zlokalizować najbliższą placówkę czy skrzynkę 
na listy, a także sprawdzić kod pocztowy. Pomoże także zamówić 
kuriera Pocztex i śledzić przesyłkę rejestrowaną. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

